
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

KOLPINGOVA
RODINA SMEČNO



CHCETE-LI NÁS PODPOŘIT

Hlavní účet

2700219491/2010

Dárcovský účet pro děti se zdravotním postižením

157834265/0600



Vážení přátelé,

dovolte mi, abych jménem celého týmu Kolpingovy 
rodiny Smečno vyjádřila naše upřímné poděkování za 
všestrannou podporu, kterou jste nám během celého 
minulého roku poskytovali. Navzdory společenským 
a ekonomickým výzvám, které rok 2023 přinesl, jsme 
mohli díky podpoře státu, Středočeského kraje, nadací 
a dárců své služby pro potřebné poskytovat 
v nezměněné kvalitě i kvantitě a přispět tak k posílení 
a změně mnoha životních příběhů.
Je mi potěšením, že společně budujeme komunitu, 
která se neobrací zády k osudu druhých a je vždy 
připravena pomoci. Ať je již výsledkem našeho snažení 
pomoc osamělé matce, která sama pečuje o své dvě 
děti s autismem, nebo nové nadechnutí rodiny v krizi či 
podpora všech těch, kteří bojují, vlivem enormní zátěže, 
které s sebou přináší péče o postižené dítě 
v každodenním zápase doslova o přežití.
Přesto není rok 2023  jen o těžkých životních situacích. 
Radost nám přinesla možnost díky podpoře státu 
nově vybavit Dům rodin Smečno, pořídit novou všemi 
oblíbenou trampolínu, vysadit zeleň a zprovoznit 
malou místnost Snoezelen. Lidé zde prožívají radost, 
návštěvu doporučují přátelům  a znovu se vracejí. A to 
všechno nás nabíjí novým elánem a vědomím hluboké 
smysluplnosti naší společné práce.
Přeji si a věřím, že i v roce 2024 budete nadále součástí 
naší komunity a že společně změníme další životní 
příběhy k lepšímu.

S úctou
Ludmila Janžurová 

ředitelka

ÚVODNÍ SLOVO



Status
Kolpingova rodina Smečno je pobočným spolkem zapsaného spolku 
Kolpingova díla ČR a má vlastní právní subjektivitu. Byla založena v r. 2001, 
svojí činností navázala na občanské sdružení Dům rodin. Nejvyšším orgánem 
pobočného spolku je Členské shromáždění. Výkonným orgánem spolku je 
Představenstvo: Tomáš Kindermann, předseda, P. Mgr. Martin Chleborád, 
duchovní správce, Ludmila Janžurová, sekretář a statutární zástupkyně, 
Ing. Ilja Krejčí, člen, JUDr. Marie Boháčová, členka. 

Poslání
Posláním a cílem Kolpingovy rodiny Smečno je prostřednictvím svých 
sociálních projektů a služeb předcházet a řešit krizové situace směřující 
k rozpadu rodin a vytvářet v rodinách zázemí prospěšné pro vývoj dítěte 
i všech jejich členů.
Organizace poskytuje jednak dlouhodobé sociální služby (Dům rodin, Rodinná 
poradna, Raná péče, Odlehčovací služby), jednak služby, kterými pružně 
reaguje na aktuální potřeby ve společnosti. V letech 2007–2023 za tímto 
účelem realizovala řadu evropských projektů a od svého vzniku získala  
105 dotací v celkové výši 138 622 969 Kč. 

Činnost vykonává na základě platných pověření a registrací:
registrace sociálních služeb podle zákona 108/2006 Sb.:

a) odborné sociální poradenství
b) raná péče
c) odlehčovací služby

Sociální činnost organizace je rozdělena do těchto oblastí:

1. SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

2. SOCIÁLNÍ SLUŽBY

3. SOCIÁLNÍ PROJEKTY

Kolpingova rodina Smečno, Pobočný spolek
Sídlo: U Zámku 5, 273 05 Smečno
IČ: 709 29 688
 
Kontakt: Ludmila Janžurová,
tel.: +420 777 558 778

e-mail: ludmila.janzurova@kolpingsmecno.cz

www.kolpingsmecno.cz
facebook.com/kolpingsmecno
instagram.com/kolpingovarodina.smecno

Základní údaje o organizaci

Kolpingova rodina Smečno 4

mailto:ludmila.janzurova@kolpingsmecno.cz


Kolpingova rodina Smečno5



MOTTO:

Primární prevence v oblasti rodinné politiky spočívá
v podpoře rodin ve všech fázích života.

Zahrnuje širokou škálu podpůrných aktivit, které umožňují 
rodinám dlouhodobě a soběstačně plnit jejich funkce
a napomáhají předcházet rizikovým jevům v rodině,

v komunitě i ve společnosti.
( ZDROJ MPSV)

Kolpingova rodina Smečno 6



Kolpingova rodina Smečno7



Víkendové pobyty pro rodiny s dětmi s onemocněním poruchou 
autistického spektra (PAS), s nervosvalovým onemocněním, dětí 
nevidomých a slabozrakých, neslyšících, dětí s mentálním postižením  
a pěstounské rodiny.

Pobyty s programem pro rodiny s dětmi s nejrůznějším zdravotním 
postižením jsou nabídkou z mnoha alternativ, jak při rodičovské péči doma 
nevyhořet.
Veškeré pobyty se realizují v budově Dům rodin ve Smečně.

Několik zpětných vazeb od klientů:

 » Atmosféra = rodinná pohoda. Celý dům v krásné energii a klidu a přijetí. 
A to je pro naše nemocné děti nejvíc.  
Monika Benešová

 » Asistentky, jako vždy, skvělé! Myslím, že známkou jejich skvělé práce 
je to, jak se na ně děti těší a jak se s nimi těžko loučí. Děkuji za možnost 
zúčastňovat se těchto akcí.  
Jitka Szaffnerová

 » Vše super! TOP! TOP! TOP ! To, že může být  malý s kamarády a já mám 
možnost být na chvíli sama bez něho a ještě načerpat nové informace, 
užít si program a odpočinout si. Díky!  
Petra Horáková

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE

ČINNOST KOLPINGOVY RODINY 
SMEČNO V ROCE 2023

Vzdělávací a terapeutické pobyty pro rodiče s dětmi 

Kolpingova rodina Smečno 8



Kolpingova rodina Smečno9



Díky podpoře státu a sponzorům jsme mohli v  Domě rodin obnovit 
dosluhující vybavení a nahradit moderním nábytkem v jednotném stylu. 
Rodiny jsou nadšené a dětem se líbí především trampolína.

Dům rodin v novém

Kolpingova rodina Smečno 10



Kolpingova rodina Smečno11



Sociální služba s nadregionální působností. Klientem je rodina s dítětem se 
vzácným  nervosvalovým onemocněním. Služba je poskytována v raném 
věku dětí od 0 do 7 let a poradenství se realizuje převážně v domácím 
prostředí klientů po celé České republice s cílem pomoci rodině vést co 
nejlépe běžný způsob života.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
DLE ZÁKONA 108/2006 Sb.

Raná péče  

Kolpingova rodina Smečno 12



Kolpingova rodina Smečno13



Sociální služba s nadregionální působností. Klientem je rodina s dítětem 
se vzácným nervosvalovým onemocněním, autismem a jiným zdravotním 
postižením. Služba je poskytována rodičům s dětmi ve věku od 3 do 15 
let. Realizuje se  převážně v domácím prostředí klientů, ale i v našich obou 
budovách Rodinného centra Slaný a Dům rodin ve Smečně. Cílem služby je 
ulevit rodičům v jejich každodenní péči o dítě, aby mohli načerpat potřebné 
síly.

Odlehčovací služba 

Kolpingova rodina Smečno 14



Kolpingova rodina Smečno15



Sociální služba s regionální působností, spádová oblast Slánsko a Kladensko. 
Klientem je rodina jako celek nebo jednotliví její členové, kteří deklarují 
partnerský nebo rodičovský problém. Služba je poskytována bezplatně, je 
otevřena i těm klientům, kteří by si placené poradenské služby nemohli jinak 
dovolit. Realizuje se v budově Rodinného centra Slaný. Cílem je poskytnout 
odbornou pomoc osobám v krizích s preferencí zachování rodiny. 

Rodinná poradna

Kolpingova rodina Smečno 16



Kolpingova rodina Smečno17



Nízkoprahové centrum pro děti ze Slaného. Otevřená herna pro děti se 
zdravotním nebo sociálním hendikepem. Realizuje se v budově Rodinného 
centra Slaný. Cílem služby je pomoci dětem v rámci mimoškolních aktivit 
účelně trávit volný čas. Jedná se zejména o děti, které se málo nebo vůbec 
nezapojují do pestré nabídky aktivit ve městě Slaný. 

,,Klubík” 

Kolpingova rodina Smečno 18



Kolpingova rodina Smečno19



V našem Rodinném centru ve Slaném zřizujeme terapeutickou místnost 
Snoezelen s vybavením speciálními pomůckami pro stimulaci a zlepšení 
psychického zdraví dětí s autismem. 
Pobyt dětí ve  Snoezelen místnosti jim pomáhá eliminovat projevy 
agresivity, deprese a stresu. Probouzí v nich zájem o nové věci a přináší do 
jejich života radost. 
Do plné funkčnosti budeme muset terapeutické místnosti vybavit 
speciálními pomůckami za téměř 500 tis. Kč. V roce 2023 jsme díky 
podpoře Kooperativa pojišťovně, a.s., mohli pořídit první pomůcku — 
bublinkový vodní válec. Dětem nabízí vícesmyslový zážitek — měnící se 
barvy přinášejí vizuální podněty, mírné vibrace nabízejí hmatové stimuly 
a jemný šum poskytuje sluchové podněty.

Vybavujeme Snoezelen místnost

Kolpingova rodina Smečno 20



Kolpingova rodina Smečno21



 » Chtěla jsem jen moc poděkovat za skvělou odlehčovací službu, kterou 
pro rodiny s hendikepovanými dětmi poskytujete. Paní Hana Jirouchová 
je velmi nápomocná, pracovitá, neustále byla jedné z našich holčiček 
v patách, pohotová a příjemně naladěná. Holkám sedla a budeme s ní 
v odlehčovací službě určitě moc rády pokračovat. Ještě jednou díky a 
přeji vaší organizaci jen to nejlepší a opravdu mě těší, že jsme nyní tak 
trochu její součástí:) 
Nikola Malinková

 » Dobrý den, děkuji za zprávu a možnost stát se Vašimi klienty. Úvodní 
schůzka s paní Mirkou a Sofií byla velmi příjemná, informace 
o poskytovaných službách dobře vysvětleny. Těšíme se na první 
společný pobyt na konci listopadu :-)  
Karolína Bílá

 » Pro mě je čas získaný díky vaší službě velmi cenný, zatím si na volné 
hodiny zvykám a vyplňuji je prací, protože jinak jsme s dcerou, já nebo 
manžel, neustále. 
Děkuji, s pozdravem, Bečvářová

 » Chodí k nám Eirini již téměř 2 roky a jsme maximálně spokojeni. Miky 
Eirini zbožňuje a těší se na ni. Hodně nám ulehčuje život. Začala chodit 
i Daniela a Miky na ni výborně reaguje. Do budoucna bychom rádi využili 
obě pečovatelky. Děkujeme za odlehčovací službu a servis Kolpingovy 
rodiny Smečno. Ulehčilo nám to život a obohatilo Mikyho rozhled. 
Tereza Caklová 

 » K nám chodí primárně Eirini a mohu říct, že je to nejlepší asistentka, 
kterou máme, opravdu empatická, vždy přijde s programem, co se bude 
dělat, je velmi flexibilní, umí si poradit v každé situaci a je naprosto 
spolehlivá.  
Děkuji K. Vochočová

 » Asistentku Haničku Šmidrkalovou absolutně milujeme. Bez výhrad. Je 
skvělá!!!!  
Moc děkuji a zdravím, Martina Qureshi

Několik zpětných vazeb od klientů

Kolpingova rodina Smečno 22



Kolpingova rodina Smečno23



Státní, krajské dotace a dotace měst a obcí v tis. Kč

MPSV 15 342

Středočeský kraj 1 693

Město Slaný 140

Celkem 17 175

ZA SPOLUPRÁCI DĚKUJEME 

Těmto subjektům:

Stavební firma Kindermann, s.r.o.

Větrné elektrárny Strážný Vrch, a.s.

Zentiva Group, a.s. — dar zaměstnanců

ABC MAGNET S.R.O.

CONSTRUCTING s.r.o.

Ing. Karel NOVOTNÝ — Organizační kancelář Praha

AUTO FIT, SPOL. S R.O.

Firemní dárci:

Nadace:
Život dětem, o.p.s.

Charities Aid Foundation

America (CAF America)

Grant Nadace ČEZ

Větrné elektrárny 
Strážný Vrch

Kolpingova rodina Smečno 24



Adamcová Nikol

Bár Filip

Bláha Zdeněk, Ing.

Borek František

Dlapka Jaroslav

Dobruská Ludmila

Dosoudil Josef, Ing.

Drašnar Jiří

Grochalová Katarína, PhDr. 

Gudera Karel

Hájková Eva

Chromý Karel 

Jarošová Zuzana

Kalačová Barbora

Kaňka Markéta 

Klimešová Jitka, MUDr. 

Konečná Miroslava 

Kostlivý Miroslav, Ing.

Kouba Vladimír

Krejcar Rostislav, Ing., Ph.D.

Ladman Václav

Lucanová Markéta 

Miler Ondřej 

Ovečka Marek, Ing.

Pesicka Michal

Pluhovská Irma 

Rusóová Miroslava

Salomová Jaroslava 

Skálová Irena 

Slabý David

Styksová Ludmila

Šerých Jakub

Šťastná Petra

Štěpánková Jana

Tůmová Jarmila, JUDr. 

Veselý Otakar 

Vochočová Kristína

Zelenka Adam

Zítková Ludmila, MUDr.

Zoufalá Zdeňka

Žigová Nela 

Ostatní dárci:

Kolpingova rodina Smečno25



Kolpingova rodina Smečno 26



Kolpingova rodina Smečno27



Kolpingova rodina Smečno 28



Kolpingova rodina Smečno29



NÁKLADY v tis. Kč

Spotřebované nákupy a nakupované služby 6 687

Osobní náklady 13 191

Daně a poplatky 9

Ostatní náklady 347

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 595

Poskytnuté příspěvky 10

Daň z příjmů 19

NÁKLADY CELKEM 20 858

VÝNOSY v tis. Kč

Provozní dotace 17 035

Přijaté příspěvky 944

Tržby za vlastní výkony a za zboží 2 077

Ostatní výnosy 831

Tržby z prodeje majetku 55

VÝNOSY CELKEM 20 942

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 84

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

Hospodaření ke dni 31. 12. 2023

Kolpingova rodina Smečno 30



AKTIVA
Stav k poslednímu dni 
účetního období (v tis. Kč)

 Stav k prvnímu dni účet-
ního období (v tis. Kč) 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 11 259 11 517 

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -2 715 -2 340 

Zásoby celkem 403 201 

Pohledávky celkem 2 891 572 

Krátkodobý finanční majetek celkem 827 2 018 

Jiná aktiva celkem 24 33 

AKTIVA CELKEM 12 689 12 001 

PASIVA
Stav k poslednímu dni 
účetního období (v tis. Kč)

 Stav k prvnímu dni účet-
ního období (v tis. Kč) 

Vlastní jmění celkem 8 361 8 837 

Výsledek hospodaření celkem 1 353 1 269 

Dlouhodobé závazky celkem 85 333 

Krátkodobé závazky celkem 2 660 1 481 

Jiná pasiva celkem 230 81 

PASIVA CELKEM 12 689 12 001 

ROZVAHA

Kolpingova rodina Smečno31



www.kolpingsmecno.cz


